
TROFÉU BRASIL DE NATAÇÃO 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO (INSC JR)

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

09/12/20211Etapa: Data:

800M LIVRE FEM.ª PROVA1 JUNIOR 09/12/2021 Final

RM  KATIE LEDECKY ESTADOS UNIDOS 08:04.79 06/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RMJ  KATIE LEDECKY USA 08:11.00 22/06/2014 Shenandoah (USA)ABSOLUTO

RS DELFINA NARELLA PIGNATIELLO ARG 08:24.33 09/06/2019 BARCELONA, ESPANHAABSOLUTO

RB JOANNA MARANHAO MINAS TC/MG 08:32.96 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RBC POLIANA OKIMOTO GUARU/MUNHOZ 09:04.31 08/11/1996 S. J.  DOS CAMPOSINFANTIL 1

RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI PAINEIRAS 09:02.37 16/12/2011 RIO DE JANEIROINFANTIL 2

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 08:55.76 25/11/2015 JOÃO PESSOAJUVENIL 1

RBC NAYARA LEDOUX RIBEIRO ICB/BA 08:46.55 10/06/2000 RIO DE JANEIROJUVENIL 2

RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI BRA 08:42.80 19/08/2014 NANJINGJUNIOR 1

RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI BRA 08:40.75 14/07/2015 TORONTOJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 MARIA LUIZA S CANDAL 273383 2003 CR FLAMENGO/RJ 09:38.15
5 MAYARA R MARTINS 281764 2002 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 10:00.31

800M LIVRE MASC.ª PROVA2 JUNIOR 09/12/2021 Final

RM ZHANG LIN CHN 07:32.12 29/07/2009 ROMAABSOLUTO

RMJ MACKENZIE HORTON AUS 07:45.67 28/08/2013 DUBAIABSOLUTO

RS GUILHERME  P DA COSTA BRA 07:47.37 04/12/2019 ATLANTA - EUAABSOLUTO

RB GUILHERME  P DA COSTA BRA 07:47.37 04/12/2019 ATLANTA - EUAABSOLUTO

RBC GUILHERME B BARBOSA FFC 08:41.71 14/11/1991 PORTO ALEGREINFANTIL 1

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/S.BERN 08:34.90 27/08/2011 SÃO PAULOINFANTIL 2

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 08:07.21 06/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA BRA 08:07.69 28/08/2013 DUBAIJUVENIL 2

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/ABDEM 08:04.40 07/05/2014JUNIOR 1

RBC GUILHERME  P DA COSTA UNISANTA 07:56.29 18/11/2017 SAO PAULOJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 HENRIQUE A CORSEUIL 266586 2003 CR FLAMENGO/RJ 08:41.17
5 MATHEUS A DE FARIAS 264681 2003 CR FLAMENGO/RJ 09:00.73

100M BORBOL. FEM.ª PROVA3 JUNIOR 09/12/2021 Final

RM SARAH SJOSTROM SWE 00:55.48 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RMJ PENNY OLEKSIAK CAN 00:56.46 06/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RS GABRIELLA M SILVA BRA 00:56.94 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB GABRIELLA M SILVA BRA 00:56.94 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RBC BEATRIZ BEZERRA AABB-RECIFE 01:02.71 23/11/2019 GRÊMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC CLARISSA MARIA RODRIGUES SAGRADO 01:02.71 24/11/2013 MAR DEL PLATAINFANTIL 2

RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 01:00.58 06/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC CLARISSA MARIA RODRIGUES SESI-SP 01:00.75 17/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 2

RBC GIOVANNA TOMANIK DIAMANTE SESI-SP 01:00.24 08/05/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1

RBC DAYNARA FERREIRA PAULA BRA 00:59.20 10/06/2008 BARCELONAJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 MAYARA R MARTINS 281764 2002 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 01:09.21
3 MARCELA S S ALONSO 270493 2002 CR FLAMENGO/RJ 01:08.47
4 GABRIELLA C VILLELA 251301 2002 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 01:05.45
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TROFÉU BRASIL DE NATAÇÃO 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO (INSC JR)

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

09/12/20211Etapa: Data:
1 ª SÉRIE

5 ALEXANDRA V CERBINO 116998 2002 CR FLAMENGO/RJ 01:06.64
6 ANNA ALICE M DEGOW 275107 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 01:08.85

100M BORBOL. MASC.ª PROVA4 JUNIOR 09/12/2021 Eliminatória

RM CAELEB DRESSEL USA 00:49.50 21/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RMJ KRISTOF MILAK HUNGRIA 00:50.62 28/07/2017 BUDAPESTE / HUNGRIAABSOLUTO

RS ALBERT SUBIRATS VEN 00:50.65 31/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB GABRIEL VASCONCELLOS MANGABEIRA BRA 00:51.02 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RBC SAMUEL LOPES YACHT CLUBE/CBC/BA 01:06.90 10/11/2018 CENTRO OLÍMPICO DA PETIZ 2

RBC LUIZ ALTAMIR LOPES MELO FCDA./CE 00:57.75 10/10/2009 MOCOCAINFANTIL 1

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 00:56.23 02/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 2

RBC GABRIEL PERSEGUIN DIAS MARINA BC/RJ 00:54.49 13/12/2018 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 00:53.81 06/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 2

RBC VINICIUS MOREIRA LANZA FIAT/MINAS 00:53.02 18/12/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1

RBC HENRIQUE DE MARTINS ECP/SP 00:51.93 06/05/2009 RIO DE JANEIROJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 TIAGO M PEREIRA 282822 2003 CR FLAMENGO/RJ 00:59.79
4 DANIEL YUKI DE OLIVEIRA 250868 2003 BOLSA ATLETA CORINTHIANS 00:56.37
5 JOAO B MOUZINHO JUNIOR 282838 2001 CR FLAMENGO/RJ 00:58.12
6 PAULO GUILHERME M P MOREIRA 251364 2001 CR FLAMENGO/RJ 01:00.05

2 ª SÉRIE

2 BRENO F A FERREIRA 335092 2003 CR FLAMENGO/RJ 99:99.99
3 FELIPE A PEREIRA 135209 2002 CR FLAMENGO/RJ 00:58.77
4 VITOR D M G FRANCO 138810 2002 CORINTHIANS 00:56.32
5 AQUILA R DE ARAUJO 251514 2003 CULTURA INGLESA FLUMINENSE FC/RJ 00:57.55
6 LUCAS VIEIRA M MARTINS 266527 2003 CR FLAMENGO/RJ 00:59.93

100M PEITO FEM.ª PROVA5 JUNIOR 09/12/2021 Final

RM LILLY KING USA 01:04.13 25/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RMJ RUTA MEILUTYTE LTU 01:05.39 20/08/2014 NANJINGABSOLUTO

RS JULIA SEBASTIAN ARG 01:06.98 06/08/2019 LIMA, PERUABSOLUTO

RB TATIANE MAYUMI SAKEMI ECP/SP 01:07.67 09/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC NICHELLY BRANDAO LYSY FAP 01:13.78 06/10/2016 MOCOCAINFANTIL 1

RBC MAYARA KAUANI NASCIMENTO C.CURITIBANO/PR 01:11.33 06/09/2009 FLORIANOPOLISINFANTIL 2

RBC ANA CAROLINA VIEIRA CORINTHIANS 01:11.55 03/12/2016 CURITIBAJUVENIL 1

RBC RAPHAELA A DA CUNHA FFC/RJ 01:11.05 29/11/2009 CURITIBAJUVENIL 2

RBC JHENNIFER ALVES CONCEICAO CR FLAMENGO/RJ 01:09.35 20/12/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1

RBC JHENNIFER ALVES CONCEICAO PINHEIROS 01:08.31 16/04/2016 RIO DE JANEIROJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 MARIA LUIZA COLODETE COUTINHO 132313 2002 CR FLAMENGO/RJ 01:22.23
5 BEATRIZ S DA COSTA 257427 2003 CR FLAMENGO/RJ 01:29.25

100M PEITO MASC.ª PROVA6 JUNIOR 09/12/2021 Final

RM ADAM PEATY GBR 00:56.88 21/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RMJ NICOLO MARTINENGHI ITÁLIA 00:59.01 23/08/2017 INDIANAPOLIS, ABSOLUTO

RS FELIPE ALVES FRANCA SILVA BRA 00:59.01 09/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RB FELIPE ALVES FRANCA SILVA BRA 00:59.01 09/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO
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TROFÉU BRASIL DE NATAÇÃO 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO (INSC JR)

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

09/12/20211Etapa: Data:
RBC HUGO QUIRIN SPORT/PE 01:07.88 05/11/2006 GOIANIAINFANTIL 1

RBC PEDRO H. BRASIL CARDONA HEBRAICA/SP 01:06.75 18/12/2009 SÃO PAULOINFANTIL 2

RBC EDUARDO FONSECA AMARAL FIAT/MINAS 01:04.64 23/11/2013 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC RAPHAEL RACHED WINDMULLER CURITIBANO 01:02.41 07/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 2

RBC VITOR PINHEIRO DE SOUZA PINHEIROS 01:02.45 17/04/2018 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 1

RBC PEDRO H. BRASIL CARDONA PINHEIROS 01:00.85 22/11/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 THEO PEREIRA R VASCONCELOS 328665 2002 C. FUNCIONARIOS/VR 99:99.99
4 JOAO VICTOR RODRIGUES 249731 2002 BOLSA ATLETA/DF CORINTHIANS 01:08.27OBS

5 PEDRO LACERDA CRUZ 318989 2002 C. FUNCIONARIOS/VR 99:99.99

400M MEDLEY FEM.ª PROVA7 JUNIOR 09/12/2021 Final

RM KATINKA HOSSZU HUNGRIA 04:26.36 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RMJ ROSIE RUDIN GBR 04:39.01 25/08/2015 SINGAPURAABSOLUTO

RMJ ALBA VASQUEZ ESPANHA 04:38.53 20/08/2019 BUDAPESTEJUNIOR

RS GEORGINA BARDACH ARG 04:37.51 14/08/2004 ATENASABSOLUTO

RB JOANNA MARANHAO BRA 04:38.07 16/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RBC MARIA LUIZA PESSANHA FLUMINENSE FC/RJ 05:03.70 14/11/2013 VITÓRIAINFANTIL 1

RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI PAINEIRAS 05:00.40 17/12/2011 RIO DE JANEIROINFANTIL 2

RBC BARBARA JATOBA CRVG/RJ 04:54.84 16/12/1999 RIO DE JANEIROJUVENIL 1

RBC JOANNA MARANHAO BRA 04:46.38 12/08/2003 SANTO DOMINGOJUVENIL 2

RBC JOANNA MARANHAO BRA 04:40.00 14/08/2004 ATENASJUNIOR 1

RBC MARIA EDUARDA SUMIDA CORINTHIANS 04:45.49 14/06/2019 INDIANÁPOLIS-EUAJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 MARIA CLARA B A CAVALCANTE 303667 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 05:26.96
5 MARINNA C LOURENCO 251429 2001 CR FLAMENGO/RJ 05:32.32

400M MEDLEY MASC.ª PROVA8 JUNIOR 09/12/2021 Final

RM MICHAEL PHELPS USA 04:03.84 09/08/2008 PEQUIMABSOLUTO

RMJ SEAN GRIESHOP ESTADOS UNIDOS 04:14.00 26/06/2016 OMAHA, ESTADOS ABSOLUTO

RMJ APOSTOLOS PAPASTAMOS POLAND 04:11.93 20/08/2019 BUDAPESTEJUNIOR

RS THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 04:08.86 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 04:08.86 28/07/2012 LONDRESABSOLUTO

RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 04:08.86 27/07/2009 ROMAABSOLUTO

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK NOVOS CIELOS/COTP 04:44.86 02/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK CLUBE ESPERIA 04:32.36 29/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 04:21.35 05/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC LUCAS SALATTA PINHEIROS/SP 04:21.60 25/09/2003 SANTOSJUVENIL 2

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/ABDEM 04:17.48 18/12/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS 04:12.49 24/11/2016 PALHOÇA/SCJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 DANIEL MARIEN MANSUR 313045 2003 CR FLAMENGO/RJ 05:15.65

10/12/20212Etapa: Data:

200M LIVRE FEM.ª PROVA11 JUNIOR 10/12/2021 Final
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TROFÉU BRASIL DE NATAÇÃO 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO (INSC JR)

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

RM FEDERICA PELLEGRINI ITA 01:52.98 28/07/2009 ROMAABSOLUTO

RMJ JUNXUAN YANG CHN 01:55.43 24/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RS MANUELLA LYRIO BRA 01:57.28 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RB MANUELLA LYRIO BRA 01:57.28 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC GIOVANA REIS MEDEIROS CORINTHIANS 02:06.21 02/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC GIOVANA REIS MEDEIROS CORINTHIANS 02:03.61 29/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 02:00.67 17/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH PARANÁ 02:00.14 07/10/2016 MOCOCAJUVENIL 2

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 01:59.68 03/05/2017 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 1

RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO UNISANTA 01:59.22 17/04/2016 RIO DE JANEIROJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 LAYLA M ARAGAO 138898 2001 CR FLAMENGO/RJ 02:29.11
3 ANDREA SPECTOR COLCHER 276340 2002 CR FLAMENGO/RJ 02:20.52
4 ALEXANDRA V CERBINO 116998 2002 CR FLAMENGO/RJ 02:12.01
5 LETICIA G S DE ALMEIDA 282062 2002 ATP-ACAD/SIST ELITE FLUMINENSE FC/RJ 02:18.57
6 ISABELA A A RIBEIRO 286044 2003 CR FLAMENGO/RJ 02:26.27

200M LIVRE MASC.ª PROVA12 JUNIOR 10/12/2021 Eliminatória

RM PAUL BIEDERMANN GER 01:42.00 28/07/2009 ROMAABSOLUTO

RMJ IVAN GIREV RUSSIA 01:46.40 24/06/2017 INDIANAPOLIS, ABSOLUTO

RS FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE 01:45.51 21/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO ABSOLUTO

RB FERNANDO SCHEFFER MINAS TENIS CLUBE 01:45.51 21/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO ABSOLUTO

RBC MURILO SETIN SARTORI RIO BRANCO 01:56.38 10/12/2015 SÃO PAULOINFANTIL 1

RBC JOAO P G CAMPOS FLUMINENSE FC/RJ 01:53.05 20/11/2019 GRÊMIO NÁUTICO INFANTIL 2

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 01:50.13 19/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1

RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 01:48.91 13/12/2018 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 2

RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 01:47.39 21/08/2019 BUDAPESTEJUNIOR 1

RBC FERNANDO SCHEFFER GNU 01:47.40 07/12/2017 UNIFAJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 DANIEL YUKI DE OLIVEIRA 250868 2003 BOLSA ATLETA CORINTHIANS 99:99.99
3 HENRIQUE A CORSEUIL 266586 2003 CR FLAMENGO/RJ 02:01.68
4 GABRIEL VEREZA DA COSTA 282808 2002 CR FLAMENGO/RJ 01:55.42
5 PAULO GUILHERME M P MOREIRA 251364 2001 CR FLAMENGO/RJ 02:00.00
6 DANIEL MARIEN MANSUR 313045 2003 CR FLAMENGO/RJ 02:04.18

2 ª SÉRIE

2 FELIPE A PEREIRA 135209 2002 CR FLAMENGO/RJ 99:99.99
3 LUCAS VIEIRA M MARTINS 266527 2003 CR FLAMENGO/RJ 02:01.07
4 VICTOR HUGO A DE OLIVEIRA 135104 2001 FLUMINENSE FC/RJ 01:54.68
5 ALEXANDRE E S ADUM 266568 2001 CR FLAMENGO/RJ 01:58.03
6 MATHEUS A DE FARIAS 264681 2003 CR FLAMENGO/RJ 02:03.79
7 LEONARDO RODRIGO ZARDO 269907 2003 CORINTHIANS 99:99.99

200M COSTAS FEM.ª PROVA13 JUNIOR 10/12/2021 Final

RM REGAN SMITH ESTADOS UNIDOS 02:03.35 26/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RMJ REGAN SMITH ESTADOS UNIDOS 02:03.35 26/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RS FERNANDA GOEIJ BRA 02:11.95 07/08/2019 LIMA, PERUABSOLUTO

RB FERNANDA GOEIJ BRA 02:11.95 07/08/2019 LIMA, PERUABSOLUTO

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 02:21.73 07/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 02:19.15 06/12/2017 UNIFAINFANTIL 2

RBC ALEXIA TAVARES ASSUNCAO FLUMINENSE FC/RJ 02:16.49 06/12/2017 UNIFAJUVENIL 1
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TROFÉU BRASIL DE NATAÇÃO 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO (INSC JR)

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

10/12/20212Etapa: Data:
RBC ALEXIA TAVARES ASSUNCAO FLUMINENSE FC/RJ 02:14.62 18/04/2018 PARQUE AQUÁTICO JUVENIL 2

RBC NATALIA DE LUCCAS CORINTHIANS/ABDEM 02:12.09 05/12/2013 PQ. AQUATICO DO JUNIOR 1

RBC FERNANDA GOEIJ BRA 02:11.95 07/08/2019 LIMA, PERUJUNIOR 2

RBC NATALIA DE LUCCAS CORINTHIANS 02:12.44 16/12/2015 PALHOÇAJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 MARINNA C LOURENCO 251429 2001 CR FLAMENGO/RJ 02:34.28
4 ANNA ALICE M DEGOW 275107 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 02:31.19
5 GABRIELLA C VILLELA 251301 2002 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 02:31.36
6 MARIA CLARA B A CAVALCANTE 303667 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 02:41.66

200M COSTAS MASC.ª PROVA14 JUNIOR 10/12/2021 Final

RM AARON PEIRSOL USA 01:51.92 31/07/2009 ROMAABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUS 01:55.14 28/07/2017 BUDAPESTE / HUNGRIAABSOLUTO

RS OMAR PINZÓN COL 01:56.40 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB LEONARDO DE DEUS BRA 01:57.00 06/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC SAMUEL LOPES ACEB/BA 02:16.33 27/10/2019 C. OLIMPICO DA BAHIA -INFANTIL

RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/S.BERN 02:11.82 08/07/2011 RECIFEINFANTIL 1

RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/ABDEM 02:08.50 28/06/2012 ARACAJUINFANTIL 2

RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/ABDEM 02:05.58 21/11/2013 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC GIULIANO CARER ROCCO MINAS TC 02:03.81 28/11/2009 CURITIBAJUVENIL 2

RBC LUCAS SALATTA PINHEIROS/SP 02:03.81 26/09/2003 SANTOSJUVENIL 2

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/ABDEM 02:01.02 20/11/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1

RBC LEONARDO DE DEUS MINAS TC 01:58.86 17/12/2009 SÃO PAULOJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 GABRIEL VEREZA DA COSTA 282808 2002 CR FLAMENGO/RJ 02:10.10
5 JOAO B MOUZINHO JUNIOR 282838 2001 CR FLAMENGO/RJ 02:20.06

50M LIVRE FEM.ª PROVA15 JUNIOR 10/12/2021 Final

RM SARAH SJOSTROM SWE 00:23.67 29/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RMJ RIKAKO IKEE JPN 00:24.33 16/09/2017 EHIME, JAPÃOABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:24.45 12/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:24.45 12/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC AIME LOUISE SILVA LOURENCO AABB BRASILIA 00:26.65 27/06/2015 BELÉMINFANTIL 1

RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 00:26.56 28/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2

RBC FERNANDA DELGADO BRA 00:25.70 30/08/2013 DUBAIJUVENIL 1

RBC ALESSANDRA MARCHIORO BOTAFOGO FR/RJ 00:25.53 20/12/2014 RIO DE JANEIROJUVENIL 2

RBC CAROLINA BERGAMASCHI ECP/SABESP 00:25.77 02/12/2011 SAO PAULOJUNIOR 1

RBC GRACIELE HERRMANN GNU 00:25.12 16/12/2011 RIO DE JANEIROJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 ISABELA A A RIBEIRO 286044 2003 CR FLAMENGO/RJ 00:30.73
3 MARIA LUIZA S CANDAL 273383 2003 CR FLAMENGO/RJ 00:27.92
4 ALEXANDRA V CERBINO 116998 2002 CR FLAMENGO/RJ 00:27.64
5 UINI VEIGA COUTO 318785 2002 CR FLAMENGO/RJ 00:27.90
6 ANDREA SPECTOR COLCHER 276340 2002 CR FLAMENGO/RJ 00:30.00
7 LAYLA M ARAGAO 138898 2001 CR FLAMENGO/RJ 00:30.95

qrlTotal06/12/2020 18:52:34Piscina - Versão: 2.25.0.0 5



TROFÉU BRASIL DE NATAÇÃO 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO (INSC JR)

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

10/12/20212Etapa: Data:

50M LIVRE MASC.ª PROVA16 JUNIOR 10/12/2021 Final

RM CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RMJ MICHAEL ANDREWS ESTADOS UNIDOS 00:21.75 25/08/2017 INDIANAPOLIS, ABSOLUTO

RS CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO ECP/SP 00:20.91 18/12/2009 SÃO PAULOABSOLUTO

RBC SAMUEL LOPES YACHT CLUBE/CBC/BA 00:27.11 24/11/2018 C. OLIMPICO DA BAHIA -PETIZ 2

RBC LEANDRO V ODORICI MARINA BC/RJ 00:24.70 10/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1

RBC LUCAS SANTOS FERREIRA DE SOUZA UNISANTA 00:24.09 10/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 2

RBC LUCAS SANTOS FERREIRA DE SOUZA UNISANTA 00:23.34 22/11/2017 MINAS TÊNIS CLUBEJUVENIL 1

RBC GUILHERME CARIBE SANTOS CEPE 00:22.78 21/12/2019 SALVADOR/BAJUVENIL 2

RBC GUILHERME BAPTISTELLA OCAMPO BRA 00:22.48 29/08/2013 DUBAIJUNIOR 1

RBC GUILHERME CARIBE SANTOS CEPE 00:23.44 11/05/2019 C. OLIMPICO DA BAHIA -JUNIOR 1

RBC MATHEUS PAULO SANTANA UNISANTA 00:22.16 10/05/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 VITOR COLOMBIANO SILVA 328666 2003 C. FUNCIONARIOS/VR 00:26.88
2 EDUARDO C MARTINIANO 134898 2001 CR FLAMENGO/RJ 00:24.46
3 PAULO GUILHERME M P MOREIRA 251364 2001 CR FLAMENGO/RJ 00:24.32
4 VITOR D M G FRANCO 138810 2002 CORINTHIANS 00:23.75
5 LUCAS VIEIRA M MARTINS 266527 2003 CR FLAMENGO/RJ 00:24.26
6 ALEXANDRE E S ADUM 266568 2001 CR FLAMENGO/RJ 00:24.38
7 BRENO F A FERREIRA 335092 2003 CR FLAMENGO/RJ 00:26.57
8 TIAGO M PEREIRA 282822 2003 CR FLAMENGO/RJ 99:99.99

11/12/20213Etapa: Data:

400M LIVRE FEM.ª PROVA19 JUNIOR 11/12/2021 Final

RM  KATIE LEDECKY ESTADOS UNIDOS 03:56.46 08/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RMJ  KATIE LEDECKY USA 03:58.37 23/08/2014 Gold Coast (AUS)ABSOLUTO

RS ANDREÍNA PINTO VEN 04:06.02 28/07/2013 BARCELONAABSOLUTO

RB JOANNA MARANHAO UNISANTA 04:09.41 02/05/2017 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

RBC ANA PAULA BEHR GNU 04:27.77 10/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 04:23.41 13/12/2014 PALHOÇAINFANTIL 2

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 04:16.66 19/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC MARIA PAULA HEITMANN FIAT/MINAS 04:14.96 19/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 2

RBC BRUNA VERONEZ PRIMATI BRA 04:14.38 22/08/2014 NANJINGJUNIOR 1

RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO BRAZIL 04:13.00 15/12/2017 UNIFAJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 LAYLA M ARAGAO 138898 2001 CR FLAMENGO/RJ 99:99.99
2 ANDREA SPECTOR COLCHER 276340 2002 CR FLAMENGO/RJ 04:59.52
3 LETICIA G S DE ALMEIDA 282062 2002 ATP-ACAD/SIST ELITE FLUMINENSE FC/RJ 04:42.42
4 MARIA LUIZA S CANDAL 273383 2003 CR FLAMENGO/RJ 04:30.27
5 ALEXANDRA V CERBINO 116998 2002 CR FLAMENGO/RJ 04:33.77
6 MAYARA R MARTINS 281764 2002 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 04:53.47
7 ISABELA A A RIBEIRO 286044 2003 CR FLAMENGO/RJ 05:14.83

400M LIVRE MASC.ª PROVA20 JUNIOR 11/12/2021 Final

RM PAUL BIEDERMANN GER 03:40.07 26/07/2009 ROMAABSOLUTO

qrlTotal06/12/2020 18:52:35Piscina - Versão: 2.25.0.0 6



TROFÉU BRASIL DE NATAÇÃO 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO (INSC JR)

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

11/12/20213Etapa: Data:
RMJ MACKENZIE HORTON AUS 03:44.60 01/04/2014 BRISBANE (AUS)ABSOLUTO

RS GUILHERME  P DA COSTA BRA 03:46.57 05/12/2019 ATLANTA - EUAABSOLUTO

RB GUILHERME  P DA COSTA BRA 03:46.57 05/12/2019 ATLANTA - EUAABSOLUTO

RBC MURILO SETIN SARTORI RIO BRANCO 04:06.94 12/12/2015 SÃO PAULOINFANTIL 1

RBC JOAO P G CAMPOS FLUMINENSE FC/RJ 04:00.96 21/11/2019 GRÊMIO NÁUTICO INFANTIL 2

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 03:56.06 19/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1

RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 03:52.06 15/12/2018 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 2

RBC MURILO SETIN SARTORI ASSOCIAÇÃO DE 03:49.77 08/11/2019 C.R. FLAMENGOJUNIOR 1

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS 03:49.46 26/11/2016 PALHOÇA/SCJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 DANIEL MARIEN MANSUR 313045 2003 CR FLAMENGO/RJ 04:25.06
3 GUILHERME AUGUSTO C A AQUINO 117095 2001 CR FLAMENGO/RJ 04:13.41
4 GABRIEL VEREZA DA COSTA 282808 2002 CR FLAMENGO/RJ 04:06.25
5 HENRIQUE A CORSEUIL 266586 2003 CR FLAMENGO/RJ 04:13.03
6 MATHEUS A DE FARIAS 264681 2003 CR FLAMENGO/RJ 04:19.21

200M PEITO FEM.ª PROVA21 JUNIOR 11/12/2021 Final

RM RIKKE PEDERSEN DEN 02:19.11 01/08/2013 BARCELONAABSOLUTO

RMJ VIKTORIA GUNES TUR 02:19.64 30/08/2015 SINGAPURAABSOLUTO

RS JULIA SEBASTIAN MINAS TENIS CLUBE 02:24.92 17/04/2019 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

RB CAROLINA HURGA MUSSI ECP/SP 02:27.42 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC BIANCA RODRIGUES FREITAS UTC 02:39.60 03/09/2008 SÃO PAULOINFANTIL 1

RBC MAYARA KAUANI NASCIMENTO C.CURITIBANO/PR 02:35.00 26/06/2009 MANAUSINFANTIL 2

RBC GABRIELLE ELAINE F ROSE BRA 02:35.10 19/08/1992 LOS ANGELESJUVENIL 1

RBC BRUNA MONTEIRO LEME CORINTHIANS 02:33.75 03/10/2017 SANTIAGO, CHILEJUVENIL 2

RBC BRUNA MONTEIRO LEME CORINTHIANS 02:30.66 21/04/2018 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 1

RBC BRUNA MONTEIRO LEME CORINTHIANS 02:29.76 17/04/2019 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 MARIA CLARA B A CAVALCANTE 303667 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 03:04.36
5 BEATRIZ S DA COSTA 257427 2003 CR FLAMENGO/RJ 03:14.90

200M PEITO MASC.ª PROVA22 JUNIOR 11/12/2021 Final

RM ANTON CHUPKOV RUSSIA 02:06.12 26/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RMJ HAIYANG QIN CHN 02:09.39 27/07/2017 BUDAPESTE / HUNGRIAABSOLUTO

RS HENRIQUE MARQUES BARBOSA BRA 02:08.44 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RB HENRIQUE MARQUES BARBOSA ECP/SP 02:08.44 05/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK NOVOS CIELOS/COTP 02:29.34 01/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK CLUBE ESPERIA 02:22.26 28/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 02:18.44 04/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC RAPHAEL RACHED WINDMULLER CURITIBANO 02:15.40 04/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 2

RBC CAIO RODRIGUES PUMPUTIS PINHEIROS 02:13.95 25/11/2016 PALHOÇA/SCJUNIOR 1

RBC ANDREAS MICKOSZ CORINTHIANS 02:11.65 18/08/2015 SÃO PAULOJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 LUIZ GABRIEL S DA SILVA 270680 2001 CR FLAMENGO/RJ 02:33.53
5 PEDRO LACERDA CRUZ 318989 2002 C. FUNCIONARIOS/VR 99:99.99
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TROFÉU BRASIL DE NATAÇÃO 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO (INSC JR)

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

11/12/20213Etapa: Data:

100M LIVRE FEM.ª PROVA23 JUNIOR 11/12/2021 Final

RM SARAH SJOSTROM SWE 00:51.71 23/07/2017 BUDAPESTE, HUNGRIAABSOLUTO

RMJ PENNY OLEKSIAK CAN 00:52.70 11/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RS LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS 00:54.03 19/04/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RB LARISSA MARTINS OLIVEIRA PINHEIROS 00:54.03 19/04/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC GIOVANA REIS MEDEIROS CORINTHIANS 00:58.04 03/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC RAFAELA TREVISAN RAURICH CURITIBANO 00:57.00 12/12/2014 PALHOÇAINFANTIL 2

RBC STEPHANIE BALDUCCINI PAINEIRAS 00:56.00 05/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO PINHEIROS 00:56.00 28/11/2014 SANTOSJUVENIL 2

RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO FAP 00:56.00 11/10/2014 MOCOCAJUVENIL 2

RBC CAMILA LINS MELLO MINAS TENIS CLUBE 00:55.40 27/08/2017 INDIANAPOLIS, JUNIOR 1

RBC LUANA O A M RIBEIRO PINHEIROS 00:55.40 18/12/2015 PALHOÇAJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 LAYLA M ARAGAO 138898 2001 CR FLAMENGO/RJ 01:07.20
3 ALEXANDRA V CERBINO 116998 2002 CR FLAMENGO/RJ 01:00.48
4 MARIA LUIZA S CANDAL 273383 2003 CR FLAMENGO/RJ 00:58.66
5 MARIA LUIZA COLODETE COUTINHO 132313 2002 CR FLAMENGO/RJ 01:00.11
6 ISABELA A A RIBEIRO 286044 2003 CR FLAMENGO/RJ 01:06.23

100M LIVRE MASC.ª PROVA24 JUNIOR 11/12/2021 Eliminatória

RM CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RMJ KYLE CHALMERS AUS 00:47.58 10/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RS CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB CESAR AUGUSTO CIELO FILHO BRA 00:46.91 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RBC SAMUEL LOPES YACHT CLUBE/CBC/BA 00:59.67 09/11/2018 CENTRO OLÍMPICO DA PETIZ 2

RBC MURILO SETIN SARTORI RIO BRANCO 00:53.23 11/12/2015 SÃO PAULOINFANTIL 1

RBC MURILO SETIN SARTORI AMERICANA 00:51.92 09/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 2

RBC FELIPE RIBEIRO SOUZA UNISANTA 00:51.00 20/12/2013 PORTO ALEGREJUVENIL 1

RBC FELIPE RIBEIRO SOUZA UNISANTA 00:49.93 28/11/2014 SANTOSJUVENIL 2

RBC FELIPE RIBEIRO SOUZA BRA 00:49.16 15/04/2015 LIMAJUNIOR 1

RBC MATHEUS PAULO SANTANA BRA 00:48.25 22/08/2014 NANJINGJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 BRENO F A FERREIRA 335092 2003 CR FLAMENGO/RJ 00:59.69
3 VITOR D M G FRANCO 138810 2002 CORINTHIANS 00:53.44
4 DANIEL YUKI DE OLIVEIRA 250868 2003 BOLSA ATLETA CORINTHIANS 00:52.96
5 ALEXANDRE E S ADUM 266568 2001 CR FLAMENGO/RJ 00:53.30

2 ª SÉRIE

2 LUCAS VIEIRA M MARTINS 266527 2003 CR FLAMENGO/RJ 00:54.13
3 EDUARDO C MARTINIANO 134898 2001 CR FLAMENGO/RJ 00:53.33
4 GABRIEL VEREZA DA COSTA 282808 2002 CR FLAMENGO/RJ 00:52.34
5 PAULO GUILHERME M P MOREIRA 251364 2001 CR FLAMENGO/RJ 00:53.23
6 TIAGO M PEREIRA 282822 2003 CR FLAMENGO/RJ 00:53.93
7 FELIPE A PEREIRA 135209 2002 CR FLAMENGO/RJ 99:99.99

200M MEDLEY FEM.ª PROVA25 JUNIOR 11/12/2021 Final

RM KATINKA HOSSZU HUN 02:06.12 02/08/2015 KAZANABSOLUTO

RMJ RIKAKO IKEE JPN 02:09.98 29/01/2017 JAPÃOABSOLUTO
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TROFÉU BRASIL DE NATAÇÃO 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO (INSC JR)

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

11/12/20213Etapa: Data:
RS JOANNA MARANHAO BRA 02:11.24 23/07/2017 BUDAPESTEABSOLUTO

RB JOANNA MARANHAO BRA 02:11.24 23/07/2017 BUDAPESTEABSOLUTO

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 02:21.94 09/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO DISTRITO FEDERAL 02:18.78 13/10/2017 ASS. ESP. INFANTIL 2

RBC MARIA EDUARDA SUMIDA PINHEIROS 02:18.11 02/12/2016 CURITIBAJUVENIL 1

RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO ESPORTE CLUBE 02:17.05 19/12/2014 RIO DE JANEIROJUVENIL 2

RBC JOANNA MARANHAO BRA 02:15.43 14/08/2004 ATENASJUNIOR 1

RBC GABRIELLE GONÇALVES RONCATTO UNISANTA 02:14.65 08/12/2017 UNIFAJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 MARIA CLARA B A CAVALCANTE 303667 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 02:37.89
4 GABRIELLA C VILLELA 251301 2002 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 02:28.42
5 MARINNA C LOURENCO 251429 2001 CR FLAMENGO/RJ 02:36.74

200M MEDLEY MASC.ª PROVA26 JUNIOR 11/12/2021 Final

RM RYAN LOCHTE USA 01:54.00 28/07/2011 XANGAIABSOLUTO

RMJ HAIYANG QIN CHN 01:57.06 27/07/2017 BUDAPESTEABSOLUTO

RS THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 01:55.55 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RB THIAGO MACHADO PEREIRA BRA 01:55.55 30/07/2009 ROMAABSOLUTO

RBC LUCAS TUDORAS PAINEIRAS 02:13.14 03/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK CLUBE ESPERIA 02:08.57 30/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 02:04.97 06/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC CAIO RODRIGUES PUMPUTIS BRA 02:03.67 26/08/2015 SINGAPURAJUVENIL 2

RBC HENRIQUE RODRIGUES MINAS TC/MG 01:59.69 12/12/2008 FLORIANÓPOLISJUNIOR 1

RBC HENRIQUE RODRIGUES MINAS TC/MG 01:58.73 17/12/2009 SÃO PAULOJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 LEONARDO RODRIGO ZARDO 269907 2003 CORINTHIANS 02:16.31
5 JOAO VICTOR RODRIGUES 249731 2002 BOLSA ATLETA/DF CORINTHIANS 99:99.99OBS

12/12/20214Etapa: Data:

1500LM LIVRE MASCª PROVA30 JUNIOR 12/12/2021 Final

RM SUN YANG CHN 14:31.02 28/07/2012 LONDRESABSOLUTO

RMJ FRANKO GRGIC POLAND 14:46.09 20/08/2019 BUDAPESTEJUNIOR

RS GUILHERME  P DA COSTA BRA 14:55.49 07/12/2019 ATLANTA - EUAABSOLUTO

RB GUILHERME  P DA COSTA UNISANTA 14:59.01 06/12/2017 UNIFAABSOLUTO

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/S.BERN 16:29.64 11/11/2010 FORTALEZAINFANTIL 1

RBC VITOR BALLAN SEGA AMERICANA 16:10.24 28/11/2018 C.N. R. ÁLVARES INFANTIL 2

RBC STEPHAN ALEXANDER STEVERINK AABB-SP 15:26.77 03/12/2019 C.N.R. ÁLVARES JUVENIL 1

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/ABDEM 15:31.52 23/04/2013 P.A. MARIA LENKJUVENIL 2

RBC BRANDONN PIERRY CRUZ DE ALMEIDA CORINTHIANS/ABDEM 15:22.46 19/11/2014 RIO DE JANEIROJUNIOR 1

RBC GUILHERME  P DA COSTA UNISANTA 14:59.01 06/12/2017 UNIFAJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

3 MATHEUS A DE FARIAS 264681 2003 CR FLAMENGO/RJ 17:27.93
4 GUILHERME AUGUSTO C A AQUINO 117095 2001 CR FLAMENGO/RJ 16:39.14
5 HENRIQUE A CORSEUIL 266586 2003 CR FLAMENGO/RJ 16:58.46
6 DANIEL MARIEN MANSUR 313045 2003 CR FLAMENGO/RJ 17:48.37
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TROFÉU BRASIL DE NATAÇÃO 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO (INSC JR)

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

12/12/20214Etapa: Data:

100M COSTAS FEM.ª PROVA31 JUNIOR 12/12/2021 Final

RM REGAN SMITH ESTADOS UNIDOS 00:57.57 28/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RMJ REGAN SMITH ESTADOS UNIDOS 00:57.57 28/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RS ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:59.61 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RB ETIENE PIRES MEDEIROS BRA 00:59.61 14/07/2015 TORONTOABSOLUTO

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 01:05.29 08/12/2016 ARACAJU/SEINFANTIL 1

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 01:02.51 02/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 2

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO ASBAC/AQUANAII 01:02.43 13/12/2018 GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1

RBC FERNANDA GOMES CELIDÔNIO MINAS TENIS CLUBE 01:02.56 06/09/2019 CLUBE CURITIBANOJUVENIL 2

RBC NATALIA DE LUCCAS CORINTHIANS/ABDEM 01:01.50 04/12/2013 PQ. AQUATICO DO JUNIOR 1

RBC NATALIA DE LUCCAS BRA 01:01.39 18/08/2014 NANJINGJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

2 ANDREA SPECTOR COLCHER 276340 2002 CR FLAMENGO/RJ 01:17.05
3 MARINNA C LOURENCO 251429 2001 CR FLAMENGO/RJ 01:12.90
4 ANNA ALICE M DEGOW 275107 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 01:10.23
5 MARIA LUIZA S CANDAL 273383 2003 CR FLAMENGO/RJ 01:11.23
6 MARIA LUIZA COLODETE COUTINHO 132313 2002 CR FLAMENGO/RJ 01:15.14

100M COSTAS MASC.ª PROVA32 JUNIOR 12/12/2021 Final

RM RYAN MURPHY USA 00:51.85 07/08/2016 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RMJ KLIMENT KOLESNIKOV RUSSIA 00:53.35 09/08/2017 ROMA, ITÁLIAABSOLUTO

RS GUILHERME AUGUSTO GUIDO BRA 00:52.95 22/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RB GUILHERME AUGUSTO GUIDO PINHEIROS 00:53.09 17/12/2015 PALHOÇAABSOLUTO

RBC SAMUEL LOPES ACEB/BA 00:59.99 20/11/2019 GRÊMIO NÁUTICO INFANTIL 1

RBC ANDRE AUGUSTO DOS SANTOS CORINTHIANS/ABDEM 00:58.26 30/06/2012 ARACAJUINFANTIL 2

RBC VITOR GUARALDO CORINTHIANS/S.BERN 00:57.63 18/12/2011 RIO DE JANEIROJUVENIL 1

RBC PEDRO HENRIQUE MOTTA N1/MOURA LACERDA 00:56.80 05/10/2017 SANTIAGO, CHILEJUVENIL 2

RBC VITOR GUARALDO BRA 00:55.59 26/08/2013 DUBAIJUNIOR 1

RBC GABRIEL ARAUJO FANTONI MINAS TENIS CLUBE 00:54.31 09/12/2017 UNIFAJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

4 DANIEL YUKI DE OLIVEIRA 250868 2003 BOLSA ATLETA CORINTHIANS 01:00.61
5 TIAGO M PEREIRA 282822 2003 CR FLAMENGO/RJ 99:99.99

200M BORBOL. FEM.ª PROVA33 JUNIOR 12/12/2021 Final

RM ZIGE LIU CHN 02:01.81 21/10/2009 JINANABSOLUTO

RMJ SUZUKA HASEGAWA JPN 02:06.29 15/04/2017 NAGOYA, JAPÃOABSOLUTO

RS JOANNA MARANHAO UNISANTA 02:09.22 04/05/2017 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

RB JOANNA MARANHAO UNISANTA 02:09.22 04/05/2017 PARQUE AQUÁTICO ABSOLUTO

RBC MARIA LUIZA PESSANHA FLUMINENSE FC/RJ 02:22.71 13/10/2013 RIO DE JANEIROINFANTIL 1

RBC MARIA LUIZA PESSANHA FLUMINENSE FC/RJ 02:18.38 20/12/2014 RIO DE JANEIROINFANTIL 2

RBC MARIA LUIZA PESSANHA MARINA BC/RJ 02:15.18 19/12/2015 PALHOÇAJUVENIL 1

RBC JULIA BENVENUTTI GEROTTO PAINEIRAS/SP 02:13.95 05/09/2009 FLORIANOPOLISJUVENIL 2

RBC JULIA BENVENUTTI GEROTTO BRA 02:13.74 15/08/2010 SINGAPURAJUNIOR 1

RBC MARIA LUIZA PESSANHA PINHEIROS 02:13.12 19/04/2019 PARQUE AQUÁTICO JUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE
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TROFÉU BRASIL DE NATAÇÃO 2020
CAMPEONATO BRASILEIRO ABSOLUTO (INSC JR)

BALIZAMENTO

Data: 09/12/2020 à 12/12/2020  Piscina de 50 metros - 8 raias

Local: C.R. VASCO DA GAMA-R

12/12/20214Etapa: Data:
3 MAYARA R MARTINS 281764 2002 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 02:37.04
4 MARCELA S S ALONSO 270493 2002 CR FLAMENGO/RJ 02:29.01
5 ANNA ALICE M DEGOW 275107 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 02:36.97
6 MARIA CLARA B A CAVALCANTE 303667 2003 D&R SWIM CLUB FLUMINENSE FC/RJ 02:40.78

200M BORBOL. MASC.ª PROVA34 JUNIOR 12/12/2021 Final

RM KRISTOF MILAK HUNGRIA 01:50.73 26/07/2019 GWANGJU, KORABSOLUTO

RMJ KRISTOF MILAK HUNGRIA 01:53.79 30/06/2017 NETANYA, ISRAELABSOLUTO

RS KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA 01:53.92 08/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RB KAIO MARCIO DE ALMEIDA BRA 01:53.92 08/05/2009 RIO DE JANEIROABSOLUTO

RBC LUIZ ALTAMIR LOPES MELO HEDLA/CE 02:08.54 15/11/2009 JOAO PESSOAINFANTIL 1

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 02:05.20 04/11/2017 GRêMIO NÁUTICO INFANTIL 2

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 02:01.14 20/12/2018  GRÊMIO NÁUTICO JUVENIL 1

RBC GUSTAVO FRANCISCO SALDO CURITIBANO 01:59.45 07/09/2019 CLUBE CURITIBANOJUVENIL 2

RBC LEONARDO DE DEUS MINAS TC 01:58.66 14/12/2008 FLORIANOPOLISJUNIOR 1

RBC LEONARDO DE DEUS MINAS TC 01:56.25 19/12/2009 SÃO PAULOJUNIOR 2

Raia Nome Nasc. ClubePatrocínio Tempo BalizamentoReg.

1 ª SÉRIE

1 FELIPE A PEREIRA 135209 2002 CR FLAMENGO/RJ 02:23.29
2 LUCAS VIEIRA M MARTINS 266527 2003 CR FLAMENGO/RJ 02:19.95
3 AQUILA R DE ARAUJO 251514 2003 CULTURA INGLESA FLUMINENSE FC/RJ 02:12.65
4 JOAO B MOUZINHO JUNIOR 282838 2001 CR FLAMENGO/RJ 02:11.11
5 LINCOLN CUNHA 250553 2002 PROJETO ACQUA CR FLAMENGO/RJ 02:12.30
6 LEONARDO RODRIGO ZARDO 269907 2003 CORINTHIANS 02:15.82
7 VITOR D M G FRANCO 138810 2002 CORINTHIANS 02:21.80
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